令 和 6 年 9 月 1 3 日

新潟市 新潟駅周辺整備事務所

報 道 各 位

平成２１年度に供用開始した現在の「新潟駅南口広場」の”将来あるべき姿”を具体化

するため、昨年11月に「新潟駅南口広場再編検討委員会」を設置し、議論を開始しました。

今回、新潟駅南口広場に関する利用者の意識や関心、ニーズを把握し、今後の再編計

画に活用するためのWEBアンケート調査を下記のとおり実施します。ご協力をお願い

いたします。

調 査 概 要

■ 実施期間

 令和６年９月１３日（金曜）から 10 月 1４日（月曜）まで

■ 調査方法

  WEB アンケート調査（選択式・自由記述）

  アンケート回答 URL：https://forms.of㉀ce.com/r/qj2pTfM0gb

  ※別紙 QR コードからもアクセスできます。

■ 調査内容

  ・新潟駅周辺の利用状況について

  ・南口広場の各施設の利便性や課題について

  ・南口広場の環境面について   など

■ そ の 他

         ・アンケート調査の結果は、後日ホームページで公開します。

新 潟 市 報 道 資 料

新潟駅南口広場利用者アンケート調査の実施について

【問い合わせ】
都市政策部 新潟駅周辺整備事務所  担当：坂井

電話 ： 025-245-126０

FAX ： 025-245-1259

E-mail ： ekishu@city.niigata.lg.jp

※別紙二次元コードからもアクセスできます。

mailto:ekishu@city.niigata.lg.jp

別　　紙